
 

 
 
Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

 
 

PROVVEDIMENTO 
 

DECISIONE DI CONTRATTARE: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI [LETTORE DI MICROPIASTRE] NELL’AMBITO 
DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE [4] COMPONENTE [2] INVESTIMENTO [3.1] PROGETTO 
[ITINERIS] CUP [B53C22002150006] 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 
13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 
prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” per le parti 
non espressamente abrogate dal d.lgs. n. 50/2016 sopra richiamato; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 
del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 
VISTE le linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (nel seguito “ANAC”) di attuazione del Codice, recanti 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con 
deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 approvato con deliberazione n. 
1007 dell’11/10/2017; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 137/2017; 
VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 
VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 
VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(Legge finanziaria 2007)”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 



 

 
 
Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

 
 

VISTO il decreto legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica”; 
VISTO il decreto legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante “Disposizioni 
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 
VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 
dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi dovuti all’ANAC per l’anno in corso; 
VISTA la legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione con modificazioni del decreto legge 18 aprile 2019 n. 32 (c.d. “Sblocca-
cantieri”); 
VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 recante 
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali»; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTA la legge 29 luglio 2021 n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77 recante 
«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure.»; 

VISTO il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l’art. 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) nonché la Comunicazione della Commissione 
UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio DNSH a norma del regolamento sul dispositivo 
per la ripresa e la resilienza”; 
CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, il principio 
del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità; 
VISTO il Provvedimento della Presidente/del Direttore Generale CNR n° [56] del [30.04.2019] con cui il Dott [GIOVANNI 
GIUSEPPE VENDRAMIN] è stato nominato Direttore dell’Istituto [ISTITUTO DI BIOSCIENZE E BIORISORSE (IBBR)] del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal [01.05.2019] [per un periodo di 4 anni]; 
VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. [3264] del [28.12.2022] di emanazione di un  
 
“Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” da 
finanziare nell’ambito del PNRR Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di 
investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU” 
 
VISTO il Decreto Direttoriale MUR prot. n. 130 del 21.06.2022 recante “Decreto di ammissione al finanziamento: progetto 
codice IR0000032, titolo Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System, Area ESFRI Environment”, 
registrato alla Corte dei Conti prot. n. 1926 del 20.07.2022, e relativi allegati con cui viene finanziato il progetto ITINERIS – 
IR0000032; 
 
VISTA la richiesta di acquisto pervenuta da [BAGNOLI FRANCESCA] relativa alla necessità di procedere alla fornitura di 
[LETTORE DI MICROPIASTRE] nell’ambito delle attività previste dal progetto [ITINERIS] mediante affidamento diretto 
all’operatore economico [AHSI SPA]per un importo di € [23.150,00] oltre IVA, comprensivo di € [0,00] quali oneri per la 
sicurezza dovuti a rischi da interferenze: 
 

• Opzione B: il cui preventivo è stato individuato a seguito di indagine di mercato (effettuata su MePA/mercato 
libero/cataloghi accessibili in rete oppure mediante avviso pubblico) i cui esiti sono allegati alla richiesta medesima; 
 



 

 
 
Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

 
 

VISTA la normativa vigente che consente, fermo restando quanto previsto dagli articoli 36 e 157 del decreto legislativo n. 
50/2016 e fatta salva la possibilità̀ di ricorrere alle procedure ordinarie, alle Stazioni Appaltanti - ai sensi dell’art. 1, comma 
2, della Legge n. 120/2020 così come modificata dall’art. 51, comma 1, lettera a), punto 2.1, del DL n. 77/2021, di procedere 
all’affidamento diretto di servizi e alla fornitura di beni per importi inferiori a € 139.000 IVA esclusa, a condizione che il 
provvedimento di avvio del procedimento sia adottato entro il 30 giugno 2023; 
VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico AHSI SPA, mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 32, comma 2, del Codice, 
tenuto conto che il medesimo è in possesso di pregresse e documentate esperienze in affidamenti analoghi; 
(Opzione – per affidamenti superiori a € 5.000 sul mercato libero) CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente 
destinati all’attività di ricerca e che pertanto trovano applicazioni le disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del d.lgs. 218/2016 
(per tutti i beni eccetto ICT) o all’art. 4 comma 1 lettera b) del D.L. 126/2019 convertito in L. 159/2019 (solo beni ICT); 
VISTA la delibera n. 140 del 27 febbraio 2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione avente ad oggetto “Chiarimenti in 
materia di garanzia provvisoria e garanzia definitiva” per gli acquisti inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria;  
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 
di Amministrazione con deliberazione n° 363/2022 del 21 dicembre 2022 Verbale n° 470;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto ITINERIS, allocati al GAE P0000432, 
voce del piano 22010;  
CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 
 
 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE all’acquisizione della fornitura de qua mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera a) del D.L. 76/2020, all’operatore economico [AHSI SPA] con sede legale in [VIALE DELLE INDUSTRIE, 33] – 
[20881 - BERNAREGGIO] ([MB]) C.F./P.IVA [02481080964], per un importo complessivo pari a € [23.150,00] 
comprensivo di € [0,00] quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte 
e contributi di legge, ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato; 

2. DI NOMINARE il [MORGESE ANITA] quale Responsabile Unico del Procedimento che ai sensi dell’art. 31 del Codice, 
dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a 
creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi 
indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso 
l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore 
economico individuato; 

3. CHE il Responsabile Unico del Procedimento proceda prioritariamente alla prenotazione del Codice Identificativo 
Gara (CIG) tramite il servizio SIMOG presso ANAC; 

4. L’INSERIMENTO nella lettera ordine/contratto di un’apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile Unico del 
Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti;  

5. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme contenute 
nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall’emissione certificato di 
regolare esecuzione;  

6. DI ESONERARE l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera ANAC n° 140 del 
27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura;  

7. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a € [23.150,00] oltre IVA sui fondi del progetto, allocati al GAE 
[P0000432] Voce del piano [22010]”; 

8. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al 



 

 
 
Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA) ( +  39 080 5583400    7 + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) ( +  39  055  52251 7 +  39  055  5225729 
Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA) ( +  39  081  6132280 7 +  39  081  6132634 
Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA) ( +  39  091  6574578 7 +  39  091  423424 
  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG) ( +  39  075  5014811 7 +  39  075  5014869 
  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)   ( +  39  081  2539026 7 +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

 
 

presente procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema 
informativo ReGIS come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

9. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 
 

DICHIARA 
 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

 
 
                                                                                                                                                                          Il Direttore 
 

  



 
Offerta SB/23/00542 

  Pag. 1 / 5 
 

AHSI SPA  viale delle industrie, 33  20881 bernareggio mb 
Tel 039.6827.1  fax 039.6827.500  www.ahsi.it  info@ahsi.it  ahsi@pec.it 

c.f. e p. iva 02481080964  capitale sociale € 4.800.000,00 i.v. 
r.e.a. mb 1469293  registro imprese  mb 02481080964  REGISTRO A.E.E. IT08020000003524 

 
 

Spett.le 
CNR ISTITUTO BIOSCIENZE E 
BIORISORSE - IBBR SEZIONE 
FIRENZE 
 
VIA MADONNA DEL PIANO 10 
50019 SESTO FIORENTINO FI 

 
Alla cortese attenzione: DOTT. GIOVANNI GIUSEPPE VENDRAMIN 
e-mail: protocollo.ibbr@pec.cnr.it  
 
Bernareggio, 16/03/2023 
AC/mm 
 
 
OGGETTO:     NOSTRA OFFERTA N° SB/23/00542 DEL 16/03/2023. - FORNITURA DI N. 1 
PORTABLE NIR SPECTROMETER, N. 1 MULTISKAN SKYHIGH MICROPLATE 
SPECTROPHOTOMETER E N.1 LETTORE DI MICROPIASTRE MULTIMODE NELL’AMBITO 
DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 3.1 "FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI 
INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE" PROGETTO ITINERIS – IR - ITALIAN 
INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH INFRASTRUCTURES SYSTEM CUP 
B53C22002150006 
    
A seguito della gradita richiesta , CUP:B53C22002150006, della quale Vi ringraziamo, siamo 

lieti di sottoporre alla Vostra attenzione la nostra migliore offerta. 

 

Per ogni ulteriore informazione, chiarimento o modifica potete rivolgervi alla nostra Agenzia di 

zona oppure direttamente alle Divisioni Commerciali (tel. 039/6827.1). 

 
Agenzia di zona 
ERCOLAB – Gabriele Nathan 
Tel. (347) 31.67.380 
 
 
Con i più cordiali saluti. 
 

 
 

 

Raffaele
blank



 
Offerta SB/23/00542 

Pag. 2 / 5 
 

 

Pos. Codice Descrizione Q.tà 
Prezzo 

Unitario 

Prezzo 
Totale 

 
 

     

1 
BKSLXFA-
SN 

SYNERGY LX CON MODULO ASS, LUM/FLUO 1 € 18.250,00 € 18.250,00 

2 BK1505005 CUBO FILTRO VERDE 1 € 1.450,00 € 1.450,00 

3 
BKTAKE3-
SN 

PIASTRA PER MICROQUANTIFICAZIONI TAKE 
3 

1 € 3.450,00 € 3.450,00 

      

  Totale complessivo della fornitura   € 23.150,00 

 



 
Offerta SB/23/00542 

Pag. 3 / 5 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

TERMINI DI CONSEGNA E CONDIZIONI COMMERCIALI 
Termini di consegna: 45 GG LAV DRO  

Pagamento: 
RIFER.D.LGS.192 DEL 09/11/12 

In caso di ritardato pagamento verranno applicati interessi di mora in accordo con 
l’art. V, comma 1, D. Lgs. 231/02, senza necessità di messa in mora. 

Validità offerta: 60 GG 

I.V.A. Esclusa Aliquota iva 22% 

Durata garanzia: 12 MESI 

Minimo fatturabile 
Non saranno evasi ordini di importo inferiore a € 150,00+IVA.  
Per ordini di importo inferiore a € 250,00.= + IVA è previsto un contributo 
forfetario di  € 25,00.= +IVA per spese di spedizione. 

IMBALLO E TRASPORTO 

Imballo: X Compreso 

Resa del materiale: X PORTO FRANCO 

Trasporto: 

X Resa f.co piano stradale 

 

 

Tiro al piano: 

€ 50,00 (apparecchiature sotto i 100 kg)  

 € 110,00 (apparecchiature sopra i 100 kg e armadi di sicurezza) 

 € 207,00 (cappe) 

 
Compreso SOLO in assenza di barriere architettoniche ed in presenza di 
montacarichi idoneo ed utilizzabile, qualora il piano di posizionamento sia 
diverso dal piano terra. 

 
Solo nel caso si rendesse necessario l’utilizzo di mezzi meccanici verranno 
applicati i seguenti supplementi per la consegna al piano: 

 “Stair robot”:       da € 160,00 a € 290,00 circa 

 “Gru”:               da € 490,00 a € 950,00 circa 

 
I prezzi sopra indicati per singolo articolo sono comprensivi di 
posizionamento e ritiro dell’imballo. 

(L’opzione prescelta è quella indicata con il simbolo X ) 

MONTAGGIO, INSTALLAZIONE E COLLAUDO DI APPARECCHIATURE 

Installazione e collaudo: 

X 

A cura di personale autorizzato (anche in regime di subappalto) da AHSI, 
da effettuarsi entro 15 giorni dalla data di consegna, dopo ns. preavviso e 
Vs. accettazione. 
Se, per cause a noi non imputabili, (inagibilità dei locali, utenze non 
adeguate, ecc.) le operazioni non fossero effettuate nel giorno stabilito, le 
relative spese saranno addebitate a tariffe in vigore e i termini di 
pagamento decorreranno comunque dalla data della fattura. 

 

Strumento collaudato in Fabbrica. Data l’estrema semplicità, lo strumento 
non richiede installazione in loco da parte del ns tecnico. La messa in 
funzione potrà essere eseguita direttamente dall’utilizzatore. Dietro Vs 
specifica richiesta, il collaudo e ogni altro servizio aggiuntivo sarà oggetto 
di addebito secondo le tariffe in vigore. 

Esclusioni dalla fornitura: 

Salvo contraria indicazione scritta, oltre alle prestazioni ed ai materiali specifici esclusi in offerta, sono sempre 
escluse le opere e prestazioni accessorie da eseguire sul luogo di installazione quali: opere edili e di 
falegnameria, impianti elettrici ed idraulici, interruttore generale sezionatore, smontaggio di impianti preesistenti, 
lavori di coibentazione, impianto di convogliamento all’esterno, valvole di sicurezza. 

 



 
Offerta SB/23/00542 

Pag. 4 / 5 
 

GARANZIA 
La garanzia BASE ,integrale sia per i ricambi che per la manodopera, si intende a decorrere dalla data di 
superamento della verifica di conformità della strumentazione, per vizi o difetti di costruzione relativi a 
parti e materiali impiegati. 
La garanzia decade per danni causati da uso improprio delle apparecchiature e/o degli arredi tecnici forniti, 
condizioni ambientali inadeguate, impianti tecnici non conformi ( elettrici, idraulici, distribuzione gas, 
scarichi , aspirazioni etc.) ed impiego di accessori e ricambistica non originali. 
Il riferimento tecnico per un corretto utilizzo delle apparecchiature e/o dell’arredo tecnico resta il “MANUALE 
OPERATIVO” fornito a corredo delle stesse. 
 
A titolo esemplificativo e non esaustivo, si chiarisce che la garanzia dovrà considerarsi decaduta nelle seguenti 
ipotesi: 

• mancata esecuzione delle normali operazioni di pulizia e lubrificazione dei beni a carico dell’utilizzatore 

• mancata pulizia del condensatore dell’impianto frigorifero 

• utilizzo di acqua non idonea per sistemi di generazione vapore 

• utilizzo di prodotti non idonei per la pulizia e la disinfezione delle superfici dei beni forniti 

• guasti e difetti a computer e sistemi operativi non compresi in fornitura 
 
Le condizioni di garanzia non comprendono, se non diversamente indicato in offerta, fornitura e  
sostituzione del seguente materiale consumabile e/o soggetto a normale usura: 
parti in vetro, accessori per centrifughe (provette, porta-provette, adattatori), batterie tampone e batterie per 
trasmettitori SPYLOG, lampade per tutti gli usi, carta diagrammata e pennini per registratori grafici, maniglie e 
sistemi di chiusura per arredo tecnico, sensori elettrochimici per misura di sostanze liquide e gassose, 
consumabili per anatomia patologica, reagenti,soluzioni liquide e lubrificanti per usi vari, filtri antipolvere, filtri 
sterili, filtri HEPA, filtri a carbone attivo, filtri per formalina, filtri ottici, guarnizioni ed o-ring in gomma, generatori 
di vapore ad ultrasuoni, accessori per strumentazione di anatomia patologica, testine per stampanti, rotori, 
coperchi e bascule per centrifughe.  
 
MANUTENZIONE PREVENTIVA PROGRAMMATA ESCLUSA 
 
RIPARAZIONI STRAORDINARIE 
Sono inclusi tutti gli interventi di riparazione straordinaria senza alcun addebito per viaggi, manodopera e 
ricambi necessari. 

 
TEMPI DI INTERVENTO 
I tempi di intervento previsti per le riparazioni straordinarie sono entro le 2 giorni lavorativi, esclusi festivi e 
prefestivi, a partire dal ricevimento della comunicazione scritta. 
I tempi di risoluzione guasto previsti, per le riparazioni straordinarie, sono entro i 7 giorni , esclusi festivi e 
prefestivi, a partire dal primo intervento eseguito dopo il ricevimento della comunicazione scritta. 

 
Copertura del servizio: Lunedì –Venerdì dalle ore 8,00 alle ore 18,00 
Numero verde: 800.220.640                   Fax: 039.6827700                assistenza@ahsi.it 
Codice: GARANZIA  
 

INFORMATIVA EX D.LGS. 8 GIUGNO 2001, N. 231 
In conformità alla normativa sulla responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, di cui al Decreto Legislativo dell’8 giugno 
2001 n. 231, il Consiglio di Amministrazione di AHSI S.p.A. ha approvato in data 22 marzo 2018 un proprio Modello di 
Organizzazione, Gestione e Controllo unitamente al Codice Etico. 
Il Codice, visionabile nel sito AHSI all’indirizzo www.ahsi.it, rappresenta uno degli elementi predisposti dalla Società per assicurare 
un’efficace attività di prevenzione, rilevazione e contrasto alle violazioni delle leggi e delle disposizioni regolamentari applicabili alla 
propria attività, con particolare riferimento ai reati previsti dal D.Lgs. 231/01, dal D.Lgs. 61/02 e norme collegate. 

 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 la invitiamo a prendere atto della seguente informativa: 
1. Titolare del Trattamento 

Il Titolare del Trattamento è AHSI S.p.A. - Viale delle Industrie, 33 - 20881 Bernareggio MB (Partita IVA e C.F. 02481080964). 
Responsabile interno del Trattamento 
Responsabile interno del Trattamento per conto del Titolare è: Luca GIGLIOTTI - Direttore Amministrativo di AHSI S.p.A. e ivi 
domiciliato per la carica. 
Elenco incaricati del Trattamento dati personali 
L'elenco completo dei responsabili esterni e delle persone autorizzate al trattamento è custodito ed è consultabile presso il 
Responsabile interno del Trattamento. 

2. Finalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali forniti è finalizzato a quanto segue: 
a) gestione ed esecuzione del contratto (ad esempio rapporti con committenti, fornitori, agenti di commercio, ecc.) 



 
Offerta SB/23/00542 

Pag. 5 / 5 
 

b) eventuali collaborazioni professionali esterne per l’adempimento degli obblighi di legge 
c) tutela dei diritti contrattuali 
d) analisi statistiche interne 
e) attività di marketing attraverso l’invio di materiale promozionale e pubblicitario inerente prodotti o servizi analoghi a 

quelli oggetto dell’attività 
f) gestione dei curricula. 
La base giuridica del trattamento è il contratto, nonché l’esplicito consenso. 

3. Modalità del trattamento 
I dati personali verranno trattati in forma cartacea, informatizzata e telematica ed inseriti nelle pertinenti banche dati, cui 
potranno accedere le persone autorizzate al trattamento dei dati. 
Il trattamento potrà anche essere effettuato da terzi che forniscono specifici servizi di elaborazione, amministrativi o 
strumentali, necessari per il raggiungimento delle finalità di cui sopra. 
Tutte le operazioni di trattamento dei dati sono attuate in modo da garantire l’integrità, la riservatezza e la disponibilità dei dati 
personali. 

4. Periodo di conservazione dei dati 
I dati forniti verranno conservati per il periodo qui di seguito definito: 
a) fino alla completa esecuzione di contratti stipulati per vendita/acquisto e assistenza tecnica 
b) fino alla revoca del consenso del soggetto interessato, per quanto riguarda i dati personali relativi a potenziali clienti, 

raccolti sul sito www.ahsi.it 
c) fino alla risoluzione dei mandati con gli agenti di commercio 
d) per un periodo di 10 (dieci) anni, per quanto attiene ai dati personali ricevuti con i curricula dei candidati. 

5. Ambito di comunicazione e diffusione dei dati 
In relazione alle finalità indicate al punto 2, i dati potranno essere comunicati ai seguenti soggetti: 

a) istituti bancari per la gestione di incassi e pagamenti 
b) amministrazioni finanziarie o istituti pubblici in adempimento ad obblighi normativi 
c) professionisti esterni coinvolti nell’espletamento del contratto 
d) società e studi legali per la tutela dei diritti contrattuali 
e) committenti nell’ambito dei contratti di appalto/subappalto. 

6. Diritti di cui agli artt. 15, 16, 17 18, 20, 21 e 22 del Regolamento UE 2016/679 
La informiamo che in qualità di interessato ha, oltre il diritto di proporre reclamo all’Autorità di controllo, gli altri diritti qui sotto 
elencati, che potrà far valere rivolgendo apposita richiesta al Titolare e/o al Responsabile del Trattamento, come indicati al 
punto 1: 
Art. 15‐Diritto di accesso 

L’interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la conferma che sia o meno in corso un trattamento di dati 
personali che lo riguardano e in tal caso, di ottenere l’accesso ai dati personali e alle  informazioni riguardanti il trattamento. 
Art. 16 ‐ Diritto di rettifica 

L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la rettifica dei dati personali inesatti che lo riguardano senza 
ingiustificato ritardo. Tenuto conto delle finalità del trattamento, l'interessato ha il diritto di ottenere l'integrazione dei dati 
personali incompleti, anche fornendo una dichiarazione integrativa. 
Art. 17 ‐ Diritto alla cancellazione (diritto all’oblio) 

L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la cancellazione dei dati personali che lo riguardano senza 
ingiustificato ritardo e il Titolare del Trattamento ha l'obbligo di agire di conseguenza senza ingiustificato ritardo. 
Art. 18 ‐ Diritto di limitazione del trattamento 

L'interessato ha il diritto di ottenere dal Titolare del Trattamento la limitazione del trattamento quando ricorre una delle 
seguenti ipotesi:  
a) l'interessato contesta l'esattezza dei dati personali, per tutto il tempo necessario al Titolare del Trattamento per 

verificare l'esattezza di tali dati 
b) il trattamento è illecito e l'interessato si oppone alla cancellazione dei dati personali e chiede invece che ne sia limitato 

l'utilizzo 
c) benché il titolare del trattamento non ne abbia più bisogno ai fini del trattamento stesso, i dati personali sono necessari 

all'interessato per l'accertamento, l'esercizio o la difesa di un diritto in sede giudiziaria 
d) l'interessato si è opposto al trattamento ai sensi dell'articolo 21, paragrafo 1 del Regolamento, in attesa della verifica in 

merito all'eventuale prevalenza dei motivi legittimi del Titolare del Trattamento rispetto a quelli dell'interessato. 
Art. 20 ‐ Diritto alla portabilità dei dati 

L'interessato ha il diritto di ricevere in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo elettronico, i dati 
personali che lo riguardano forniti a un Titolare del Trattamento e ha il diritto di trasmettere tali dati a un altro Titolare del 
Trattamento senza impedimenti da parte del Titolare del Trattamento cui li ha forniti. 
Nell'esercitare i propri diritti relativamente alla portabilità dei dati a norma del paragrafo 1, l'interessato ha il diritto di ottenere 
la trasmissione diretta dei dati personali da un Titolare del Trattamento all'altro, se tecnicamente fattibile. 
Art. 21 ‐ Diritto di opposizione 

L'interessato ha il diritto di opporsi in qualsiasi momento, per motivi connessi alla sua situazione particolare, al trattamento dei 
dati personali che lo riguardano ai sensi dell'articolo 6, paragrafo 1, lettere e) o f) del Regolamento, compresa la profilazione 
sulla base di tali disposizioni. 
Art. 22 ‐ Diritto di non essere sottoposto a processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione 

L'interessato ha il diritto di non essere sottoposto a una decisione basata unicamente sul trattamento automatizzato, 
compresa la profilazione, che produca effetti giuridici che lo riguardano o che incida in modo analogo significativamente sulla 
sua persona. 

7. Revoca del consenso al trattamento 
Si ricorda che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento, è riconosciuta la facoltà di revocare per iscritto il consenso al trattamento 
dei dati personali: 
Potrà in qualsiasi momento esercitare i suoi diritti inviando una comunicazione: 

• via e-mail all'indirizzo privacy@ahsi.it 

• via posta AR a: AHSI S.p.A. – Viale delle Industrie, 33 – 20881 Bernareggio MB (Italia) 

 


		2023-04-18T21:35:40+0200
	Giovanni Giuseppe Vendramin




